
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

H L A S O V Á N Í
schůze číslo 8 Rady obce Libouchec

konaná dne 24. 8. 2020 v kanceláři starosty obce Libouchec od 16:00 hod.

1. Zahájení

blok jednání: 1-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

-. určení zapisovatele

blok jednání: --1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

-. návrh a schválení programu

blok jednání: --1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje program 8. zasedání rady obce Libouchec.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1/8R/2020
Pro:5, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

Martin Balog PRO
Jiří Bolík PRO
Dana Březinová Mgr. PRO
Martin Laníček Mgr. PRO
Jiří Štěrba Ing. PRO

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

blok jednání: --1

návrh usnesení:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

Rada obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Martina Laníčka a Mgr. Danu Březinovou.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 2/8R/2020
Pro:5, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

Martin Balog PRO
Jiří Bolík PRO
Dana Březinová Mgr. PRO
Martin Laníček Mgr. PRO
Jiří Štěrba Ing. PRO

2. Kontrola usnesení

blok jednání: 2-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: 2-2

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: 2-3

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje pořízení 2 kusů zpomalovacích prahů do částky 30 000,- Kč s DPH na ulici
"pracovní název" 5. května v Libouchci.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3/8R/2020
Pro:5, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

Martin Balog PRO
Jiří Bolík PRO
Dana Březinová Mgr. PRO
Martin Laníček Mgr. PRO
Jiří Štěrba Ing. PRO

blok jednání: 2-4

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: 2-5

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

3. Organizační

blok jednání: 3-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

3.01. Projednání vnitřního předpisu č. 3/2020 o účetnictví.

blok jednání: 3.01-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění vnitřní předpis č. 3/2020 o účetnictví.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4/8R/2020
Pro:5, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

Martin Balog PRO
Jiří Bolík PRO
Dana Březinová Mgr. PRO
Martin Laníček Mgr. PRO
Jiří Štěrba Ing. PRO

3.02. Projednání smlouvy o užívání anténního stožáru se
společností STARNET, s. r. o., Žižkova 226/3, České Budějovice,
IČO: 26041561.

blok jednání: 3.02-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění smlouvu o užívání anténního stožáru na nefunkčním
komínu domu Libouchec č. p. 400 se společností STARNET, s. r. o., Žižkova 226/3, České Budějovice, IČO:
26041561 s tím, že po dobu trvání této smlouvy se uživatel zavazuje, že vzniklé náklady odběrem elektrické
energie po písemné výzvě zaslané poskytovatelem uhradí na číslo účtu poskytovatele 1x ročně na konci
zúčtovacího období poskytovatele, který obdrží jedno internetové připojení se zvýhodněným tarifem
VIPO (zdarma).

Výsledek návrhu usnesení: přijat 5/8R/2020
Pro:5, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

Martin Balog PRO
Jiří Bolík PRO
Dana Březinová Mgr. PRO
Martin Laníček Mgr. PRO
Jiří Štěrba Ing. PRO



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

3.03. Projednání smlouvy o zapojení se do projektu "Zelená obec"
se společností REMA Systém, a. s., která odebírá použitá
elektrozařízení.

blok jednání: 3.03-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění smlouvu o zapojení se do projektu "Zelená obec"
se společností REMA Systém, a. s. se sídlem Budějovická 1667/64, Praha, IČO: 64510263, na odběr
použitého elektrozařízení.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/8R/2020
Pro:5, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

Martin Balog PRO
Jiří Bolík PRO
Dana Březinová Mgr. PRO
Martin Laníček Mgr. PRO
Jiří Štěrba Ing. PRO

3.04. Projednání cenové nabídky na nákup plastových rohoží pod
basketbalový koš na "Víceúčelové hřiště obce Libouchec."

blok jednání: 3.04-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje nejvýhodnější cenovou nabídku na nákup plastových rohoží pod basketbalový
koš na Víceúčelové hřiště obce Libouchec od společnosti NECY s.r.o., Horní náměstí 839, 76321 Slavičín, IČO:
28285425, do částky 12 000,- Kč s DPH.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7/8R/2020
Pro:5, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

Martin Balog PRO
Jiří Bolík PRO
Dana Březinová Mgr. PRO
Martin Laníček Mgr. PRO
Jiří Štěrba Ing. PRO

3.05. Projednání návrhu provozního řádu sběrného místa obce
Libouchec.

blok jednání: 3.05-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění provozní řád sběrného místa obce Libouchec.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8/8R/2020
Pro:5, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

Martin Balog PRO
Jiří Bolík PRO
Dana Březinová Mgr. PRO
Martin Laníček Mgr. PRO
Jiří Štěrba Ing. PRO

3.06. Projednání žádosti o pronájem obecního bytu.

blok jednání: 3.06-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí žádost *** o pronájem obecního bytu.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 3.06-2

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec pověřuje do budoucna tajemníka obce vyřízením dalších obdobných žádosti o pronájem
obecního bytu v případech, kdy obec volným bytem nedisponuje.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 9b/8R/2020
Pro:5, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

Martin Balog PRO
Jiří Bolík PRO
Dana Březinová Mgr. PRO
Martin Laníček Mgr. PRO
Jiří Štěrba Ing. PRO

3.07. Projednání žádosti o pronájem obecního bytu.

blok jednání: 3.07-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí žádost *** o pronájem obecního bytu.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.08. Projednání žádosti o dotaci na pořádání akce pro veřejnost
"DRAKIÁDA", která se bude konat v areálu sportoviště a Stánku
Libouchec.

blok jednání: 3.08-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje *** finanční příspěvek ve výši 4 500,- Kč na pořádání akce pro veřejnost
s názvem "DRAKIÁDA", která se bude konat v areálu sportoviště a Stánku Libouchec s podmínkou sepsání
veřejnoprávní smlouvy.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 11/8R/2020



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

Pro:5, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

Martin Balog PRO
Jiří Bolík PRO
Dana Březinová Mgr. PRO
Martin Laníček Mgr. PRO
Jiří Štěrba Ing. PRO

3.09. Projednání žádosti Martiny Bernátové o dotaci na pořádání
akce pro veřejnost "Koncert kapely", který se koná dne 29. 08.
2020 na zahradě Kulturního domu Svoboda.

blok jednání: 3.09-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje Martině Bernátové, IČO: 04636384, podnikající na adrese Libouchec 233
finanční příspěvek ve výši 4 000,- Kč na pořádání akce pro veřejnost s názvem "Koncert kapely", která se bude
konat dne 29.8.2020 na zahradě Kulturního domu Svoboda s podmínkou sepsání veřejnoprávní smlouvy.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 12/8R/2020
Pro:5, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

Martin Balog PRO
Jiří Bolík PRO
Dana Březinová Mgr. PRO
Martin Laníček Mgr. PRO
Jiří Štěrba Ing. PRO

3.10. Projednání žádosti společnosti REGIONPROJEKT spol. s r. o.,
Horova 12, Ústí nad Labem, IČO: 48293806 o vyjádření z hlediska
umístění stavby v ochranném pásmu lesa.

blok jednání: 3.10-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec zamítá společnosti REGIONPROJEKT spol. s r. o., Horova 12, Ústí nad Labem, IČO:
48293806 umístění stavby rekreačního objektu na pozemkové parcele č. 3657/1 v k. ú. Libouchec v ochranném
pásmu lesa, který je na obecní pozemkové parcele  č. 3654/2 v k. ú. Libouchec. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 13/8R/2020
Pro:5, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

Martin Balog PRO
Jiří Bolík PRO
Dana Březinová Mgr. PRO
Martin Laníček Mgr. PRO
Jiří Štěrba Ing. PRO



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

3.11. Projednání žádosti společnosti REGIONPROJEKT spol. s r. o.,
Horova 12, Ústí nad Labem, IČO: 48293806 o vyjádření z hlediska
dopravního připojení pozemku stavby k místní komunikaci.

blok jednání: 3.11-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec zamítá společnosti REGIONPROJEKT  spol. s r. o., Horova 12, Ústí nad Labem, IČO:
48293806 zřízení dopravního napojení - sjezdu od rekreačního objektu umístěného na pozemkové parcele
č. 3657/1 v k. ú. Libouchec na pozemek veřejné komunikace ve vlastnictví obce na pozemkové
parcele č. 4080/1 v k. ú. Libouchec.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 14/8R/2020
Pro:5, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

Martin Balog PRO
Jiří Bolík PRO
Dana Březinová Mgr. PRO
Martin Laníček Mgr. PRO
Jiří Štěrba Ing. PRO

3.12. Projednání žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a. s.,
zastoupené společností OMEXOM GA Energo s. r. o., Na Střílně
1929/8, Plzeň, IČO: 49196812 o odsouhlasení smlouvy o zřízení
věcného břemene č. IP-12-4009238/VB/003, na akci "UL-
Libouchec, Čermná, ppč. 944/5, příp. NN".

blok jednání: 3.12-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č. IP-12-4009238/VB/003 se společností ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené společností OMEXOM GA Energo s.
r. o., Na Střílně 1929/8, Plzeň, IČO: 491968, týká se obecní pozemkové parcely č. 944/6 v k. ú. Čermná
u Libouchce. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 15/8R/2020
Pro:5, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

Martin Balog PRO
Jiří Bolík PRO
Dana Březinová Mgr. PRO
Martin Laníček Mgr. PRO
Jiří Štěrba Ing. PRO

3.13. Projednání upozornění na poškození žlabů u památné lípy v
obci Čermná a návrhu na oplocení památné lípy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

blok jednání: 3.13-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí upozornění *** na poškození žlabů u památné lípy v obci Čermná a
návrhu na oplocení památné lípy.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.14. Dodatečné projednání žádosti o oplocení části pronajatých
pozemkových parcel č. 3860/1 a p. p. č. 337 v k. ú. Libouchec,
schváleno usnesením rady obce č. 8a/10RO/2019 z 2. 9. 2019.

blok jednání: 3.14-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje *** oplocení částí pronajatých pozemkových parcel: p. p. č. 3860/1 o rozloze
160 m2 a p. p. č. 337 o rozloze 28 m2, obě parcely v k. ú. Libouchec, s podmínkou provedení oplocení pletivem.
Parcely byly pronajaty na základě usnesení rady obce 8a/10RO/2019 z 2. 9. 2019.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 17/8R/2020
Pro:5, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

Martin Balog PRO
Jiří Bolík PRO
Dana Březinová Mgr. PRO
Martin Laníček Mgr. PRO
Jiří Štěrba Ing. PRO

3.15. Projednání žádosti o provedení oprav v obecním bytě č. 2 v
budově Libouchec č. p. 400.

blok jednání: 3.15-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí žádost *** o provedení oprav v obecním bytě č. 2 v budově Libouchec
č. p. 400.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.16. Projednání zpětvzetí žádosti o pronájem pozemkové parcely
č. 2824/1 v k. ú. Libouchec o rozloze 2917 m2 a umístění drobné
stavby do 25 m2.

blok jednání: 3.16-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí zpětvzetí žádosti *** o pronájem pozemkové parcely č. 2824/1 v k. ú.
Libouchec a umístění drobné stavby do 25 m2.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

3.17. Projednání nabídky Romana Luňáka na výrobu dřevěných
soch.

blok jednání: 3.17-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje výrobu dřevěných soch *** do částky 50 000,- Kč.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 20/8R/2020
Pro:5, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

Martin Balog PRO
Jiří Bolík PRO
Dana Březinová Mgr. PRO
Martin Laníček Mgr. PRO
Jiří Štěrba Ing. PRO

3.18. Projednání žádosti MUDr. Vladimíra Holého o snížení
doplatku za energie za roky 2016-2018.

blok jednání: 3.18-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje MUDr. Vladimíru Holému ponížení doplatku za energie ordinace dětského
lékaře na adrese Libouchec č. p. 370 za roky 2016 - 2018  o 50% a současně ponížit doplatek za energie (plyn,
elektřina) ordinace gynekologie na adrese Libouchec č. p. 370 za roky 2016 - 2018 MUDr. Evženu Bělkovi.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 21/8R/2020
Pro:5, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:0

Martin Balog PRO
Jiří Bolík PRO
Dana Březinová Mgr. PRO
Martin Laníček Mgr. PRO
Jiří Štěrba Ing. PRO

4. Diskuze

blok jednání: 4-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

5. Závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

blok jednání: 5-1

návrh usnesení:
Rada obce Libouchec

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno


